Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Wesel e.V., Moers

Bilanz zum 31. Dezember 2020

Aktiva

A. Anlagevermogen

l. Immaterielle Vermégensgegenstiande
1. Sachanlagen
1. Finanzanlagen

B. Umlaufvermégen
l. Vorrate
1. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferung und Leistungen
2. Sonstige Vermégensgegenstande
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr 0,00 € (i. Vj 134.811,46 €)
11 Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstiuten und Schecks
1. Kassenbestand
2. Guthaben bei Kreditinistituten
C. Rechnungsabgrenzungsposten
Anlage |

Seite

1

31.12.20 31.12.19
21.942,22 € 28.438,58 €
32.108.294,50 € 31.545.673,97 €
735.136,50 € 32.865.373,22 € 676.225,04 €
69.408,96 € 78.185,69 €

1.795.913,13 €
2.243.770,81 €

34.786,30 €
5.719.899,27 €

4.039.683,94 €

5.754.685,57 €

28.575,71 €

1.542.195,80 €
1.251.904,23 €

34.052,39 €
7.061.268,50 €

10.065,86 €

42.757.727,40 €

42.228.010,06 €

Passiva
Eigenkapital
. Vereinskapital

Il.  Gewinnriicklagen
Il. Bilanzgewinn

Sonderposten aus Zuschiissen und Zuwendungen zur
Finanzierung des Anlagevermoégens

Riickstellungen

Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr 800.294,97 € (i. Vj 629.688,86 €)

2. Verbindlicheiten aus Lieferung und Leistungen
davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr 822.564,11€ (i. Vj696.178,28 €)

3. Sonstige Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr 2.056.686,63 € (i. Vj. 1.708.804,88 €)
davon aus Steuern 326.230,91 €

(i. Vj. 334.507,20 €)

Rechnungsabgrenzungsposten

Eventualverbindlichkeiten aus Blrgschaft Betreuungsverein
der Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Wesel e.V.
Verbindlichkeit aus Blrgschaft fir ASSAWO GmbH

31.12.20

31.12.19

3.227.328,01 €
10.915.298,93 €
0,00 € 14.142.626,94 €

4.334.177,67 €

6.185.798,92 €

13.271.826,16 €

822.564,11 €

2.056.686,63 €

1.944.046,97 €

3.227.328,01 €
10.674.039,13 €
0,00 €

4.579.584,53 €

5.023.315,91 €

15.459.435,24 €

696.178,28 €

1.925.030,18 €

643.098,78 €

42.757.727,40 €

42.228.010,06 €

25.820,24 €
490.350,40 €

25.820,24 €
512.657,11 €



